Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 826 de 16/06/2023 16/06/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

LEGISLAÇÕES PORTARIAS PUBLICAÇÃO

PORTARIA N°. 60 DE 15 DE JUNHO 2023.

“DECLARA A VACÂNCIA DE CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO RELATIVOS AO CONCURSO PÚBLICO
DECORRENTE DO EDITAL 01/2020.”

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE DORES DO TURVOS, Valdir Ribeiro de Barros no uso das atribuições que lhe
conferem os dispositivos da Constituição Federal e tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município;

Considerando a realização do concurso público decorrente do edital 01/2020;

Considerando falecimento da servidora Vera Lúcia Martins de Siqueira empossada como Assistente de Apoio ao
Ensino Infantil;

Considerando desistência das vagas efetivas de professor PI dos servidores empossados Cássio de Oliveira
Carvalho, Marcelle Aparecida da Silva Faria, Marcelo Brandão da Silva e Furtado, e Andreza Cézar Couto
Guimarães;

Considerando desistência das vagas efetivas de servente escolar dos servidores empossados Lidineia Domingos
da Costa, Marcelo Brandão da Silva e Furtado, Felippe Gama Moreira e Wenderson Cirilo Silva de Paula;

Resolve:

Art.1º. DECLARAR a vacância dos Cargos de Provimento Efetivos, determinando o afastamento definitivo dos
referidos Servidores a contar das datas de desligamento ou óbitos.

Art.2º. Deverá o Setor de Pessoas convocar os aprovados sequencialmente na lista decorrente do edital do
concurso público 01/2020.

Art.3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

Dores do Turvo, Minas Gerais, 15 de junho de 2023.

Valdir Ribeiro de Barros
Prefeito do Município de Dores do Turvo – Minas Gerais

Código Identificador: 015.00047.00051.001.003.0015.0006.0001200

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 826 de 16/06/2023 16/06/2023

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG.

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

LICITAÇÕES PREGÃO ELETRÔNICO ABERTURA DE PROCESSO
LICITATÓRIO

MUNICIPIO DE DORES DO TURVO MG, Torna público Processo licitatório nº 107/2023 Pregão Eletrônico nº
031/2023, que será realizado no dia 29/06/2023, as 12:00 horas. Tipo Menor Preço por Item. Objeto: Registro
de preços para aquisição de Ferramentas e utensílios para construção em atendimento as demandas das
secretarias da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo MG. O edital em seu teor esta a disposição dos
interessados no site oficial do Município (www.doresdoturvo.mg.gov.br); no site da plataforma de licitações
(www.ammlicita.org.br);  na sala de licitação desta Prefeitura, situada na Rua Paulo Fernandes de Faria, nº 55,
centro. Informações pelo número: (32) 3576 – 1130 e-mail: licitação@doresdoturvo.mg.gov.br.  Dores do Turvo,
16 de junho de 2023. Marcelo Lana Goulart – Pregoeiro Municipal.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.004.0009.0001.0001199

Documento assinado eletrônicamente pela Prefeitura Municipal de Dores do Turvo
Chave de Assinatura: 88d90ad87654a298b2086bf091b3d83b
Identificador do Arquivo: 015.16.06.2023.1.0000823
Utilize o QRCODE ao lado para validar a autenticidade deste documento ou acesse o link abaixo.
https://doe.webmes.com.br/autenticidade/

https://doe.webmes.com.br/autenticidade/